1

四川工业科技学院关于
举办 2022 年教学管理干部能力提升专题

网络培训的通知
各教学单位：

为深入贯彻全国教育大会、新时代全国高等学校本科教

育工作会议精神，提高教学管理干部适应新形势、应对新要

求、解决新问题的能力，建设一支具有深厚政治理论素养和

开拓创新精神、掌握现代教育理念和管理理念、具有较高行

政执行能力、善于科学规范管理的专业化教学管理干部队伍，

全面促进高校教学体系建设，根据《教育部关于深化本科教

育教学改革全面提高人才培养质量的意见》和《普通高等学

习本科专业类教学质量国家标准》等文件要求，经学校批准，

决定举办 2022 年教学管理干部能力提升专题网络培训。现

就相关事宜通知如下：

一、选培对象

各教学单位教学管理干部、评建与督导办公室、教务处

工作人员。

2

二、学习目标

（一）更新教学管理理念。以创新、协调、绿色、开放、

共享的发展理念统领教育改革发展，以立德树人根本任务引

领高校教学体系建设，准确地把握教育教学综合改革的重要

意义和目标，全面了解国内高校在教学体系建设中的重要举

措和行动路径，形成教育教学改革的新想法、新思路。

（二）提高教学创新能力。透彻理解习近平总书记关于

教育的重要论述，牢牢把握立德树人根本任务，不断更新知

识储备，拓展视野思路，提升适应新时代高等教育改革发展

和研究解决高校教学改革新问题的能力，以强烈的问题意识

和明确的实践导向，在学校事业发展中以人才培养为中心抓

住重点问题，突破改革难点。

（三）强化教学质量保障。围绕立德树人根本任务，聚

焦学生全面发展加强教学制度建设，创新教学评价体系，严

格教学质量管理。在教学管理实践中自觉遵循教育教学规律，

敢于打破常规推动改革进程，切实强化教育质量保障，不断

提高管理效益，促进教学改革健康发展，进一步提高教育教

学质量。

（四）推动教学改革实践。紧密联系新时代学校改革和

发展面临的新情况、新问题、新要求，结合本单位本部门工

作实际和自身岗位工作要求，学以致用，推动工作、谋划发

展，加强教育教学管理，全面提升本科教育教学质量，大力

3

培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。

三、学习时间

2022 年 9月 26日—12 月 26日

四、学习方式

（一）参训学员在中国教育干部网络（www.enaea.edu.cn）

进行实名注册，登录后使用学习卡进入班级，即可参加培训

学习活动。

（二）培训期间参训学员也可以下载中国教育干部网络

学院移动客户端（学习公社 app）随时登录学习，还可以关

注中国教育干部网络学院微信公众号了解各类信息。

备注：

1.若注册时提示您手机号已被使用，您可能已注册，请

直接登录并使用学习卡（忘记密码可先通过短信验证手机后

重臵新密码登录，然后再使用学习卡）；

2.学员学习操作流程详见中国教育干部网络学院首页

顶部“操作指南”。

五、学习任务

培训分为课程学习、主题研讨、心得撰写三个环节。

4

（一）课程学习

培训课程已统一分配到“我的学习-课程学习”中，参

训学员须完成不少于 40学时（45分钟/学时）的视频课程学

习任务。

（二）主题研讨

培训期间，参训学员围绕“人才培养方案设计”“本科

教育教学管理理念和方式方法创新”等主题,在“我的学习-

主题研讨”开展班级主题研讨，每人至少发帖 2条。

（三）心得撰写

培训期间，参训学员需围绕学习体会和自身工作实际，

撰写提交一篇学习心得作为本次参训的成果。在“我的学习

-心得撰写”一栏提交展示。

撰写要求：主题鲜明、语言通顺、条理清晰、结构完整、

逻辑严谨，字数不少于 1000 字。

六、考核认证

（一）考核要求

1.课程学习：40 学时（1800分钟），权重 80%；

2.主题研讨：研讨发言至少 2 条，权重 10%；

3.心得撰写：1 篇，权重 10%。

（二）认证形式

总成绩达到 100 分的参训学员可以进入“教学服务-电

子证书”栏目在线打印“学时证明”，参训单位可将其纳入

5

相关档案，学习时长计入继续教育培训学时。

七、进度安排

根据实际情况合理安排培训进度，完成以下各阶段工作：

阶  段 任  务 要  求

第一阶段 做好启动准备

①学员要进行账号注册，个人信息（学籍）补

充；

②学员使用学习卡进入班级，了解本次培训教

学计划。

第二阶段 完成考核任务

①学员要根据学习任务自主安排学习计划；

②学员要认真学习培训课程；

③学员参与主题研讨；

④学员按要求撰写学习心得。

第三阶段 总结 学员下载打印学时证明。

八、管理服务

学习过程中如有问题可通过以下渠道进行咨询：

（一）咨询本校负责本次培训的联系人；

（二）咨询国家教育行政学院中国教育干部网络学院；

1.通过平台登录后的客服浮窗咨询客服老师：

周一至周五：8:30—12:00，13:00—17:30。

2.学员服务热线电话：400-811-9908

服务时间：8:30-12:00，13:00-17:30，19:00-22:00。

周末及节假日照常值班。

3.通过平台登录后页面右侧的“平台操作咨询”窗口留

言咨询。

6

九、报名事宜

（一）请各教学单位接到本通知后，迅速确定专人负责

此项工作。

（二）9 月 22 日前将培训名单（附件 2）报送至教务处

施杨老师处（E402），邮箱:527455616@qq.com。

（三）培训费用：200元/人，由参训学员暂行垫付（四

川工业科技学院公众号—缴费大厅—教学管理干部培训缴

费），培训结束后，参训学员需把学习合格证明、培训心得

等电子资料发送至指定邮箱中。经审批后在计划财务处报销

学费。

附件：

1、四川工业科技学院 2022年教学管理干部能力提升专

题网络培训计划名额

2、四川工业科技学院 2022年教学管理干部能力提升专

题网络培训报名表

四川工业科技学院教务处

                               2021年 9 月 14日

7

附件 1

四川工业科技学院 2022 年教学管理干部

能力提升专题网络培训计划名额

单位 名额 单位 名额 单位 名额

评建与督导办公室 1 科技处 1 国际学院 1

创新创业学院 1 教育学院 2 马克思主义学院 2

建工学院 2 公共教研中心 3 智能学院 3

电子信息与计算机

工程学院
3 体育与健康学院 4 经管学院 4

教务处 19

8

附件 2

四川工业科技学院 2022 年教学管理干部能力提升专题网络培训报名表

送培教学单位：（盖章）

联系人：          手机：

序号 工号 参培教师 性别 职称 年龄 联系电话 QQ 教学单位